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Orientering til lokalområderne vedr. møde i Landsbyudvalget den 26. 

november 2015 

 

Skive Kommunes Landsbyudvalg holdt møde den 26. november 2015, hvor 

en række ansøgninger til Landsbypuljen blev behandlet. 

 

Pr. 1. januar 2015 er Landsbypuljens samlede bevillingssum på 3 mio. kr./år 

opdelt i to puljer: 

 

 1 mio. kr. puljen, der kan støtte mindre projekter og tiltag under 
100.000 kr., og 

 2 mio. kr. puljen, der kan støtte større projekter, typisk af anlægs-
mæssig karakter. Bevillinger fra 2 mio. kr. puljen er til endelig be-
handling i Skive Kommunes Økonomiudvalg og i Byrådet.  

 

Der var 6 ansøgninger på dagsordenen den 26. november 2015, foruden 2 

anmodninger om projekt- og budgetændring, 2 orienteringssager samt be-

handling af revideret landdistriktspolitik, mødedatoer for 2016 og evaluering 

af administrationspraksis. 

 

Landsbyudvalget anbefalede 3 bevillinger til 1 mio. kr. puljen, hvor Landsby-

udvalget anbefaling udløser en bevilling, der færdigbehandles administrativt i 

Erhverv og Udvikling. Det var projekterne Bænke til torv og hovedgade i Bre-

um, Inventar til foreningen SELDECO i Selde og Skulpturlandsby Selde 2016. 

En ansøgning om støtte til Åbent hus hos Selde Bryglaug blev anbefalet et af-

slag. 

 

2 bevilling blev anbefalet til 2 mio. kr. puljen, der skal til videre behandling i 

Økonomiudvalget og Byrådet. Det var projekterne Legeplads i Højslev Kirke-

by samt Bertel Nørgaards Plads i Krejbjerg.  Projekterne forelægges til be-

handling i Økonomiudvalget den 8. december 2015 og med endelig afgørelse 

i Byrådet den 15. december 2015.  

 

Udvalget blev orienteret om status på ansøgninger behandlet ved sidste mø-

de samt orientering om økonomistatus. Orienteringen blev taget til efterret-

ning. Udvalget blev endvidere orienteret om processen for årets Landsbypris 

2016. Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

Ud over de konkrete ansøgninger, anmodninger og orienteringssagerne skulle 

Landsbyudvalget tage stilling til revideret landdistriktspolitik og evaluering af 

administrativ praksis. Disse blev godkendt og forelægges til behandling i 

Økonomiudvalget den 8. december 2015 og med endelig afgørelse i Byrådet 

den 15. december 2015. Dertil skulle Landsbyudvalget tage stilling til god-

kendelse af mødedatoer og tidsplan for Landsbyudvalgets møder i 2016. 

Landsbyudvalget godkendte mødeplanen. 

 

Til Skive Kommunes landdistrikter 

 

 

 

 



Ansøgningsfristerne for 2016 er som følger: 

 25. januar 2016 (februar mødet) 
 2. april 2016 (maj mødet) 
 1. august 2016 (september mødet) 
 1. november (december mødet) 

 

Datoerne findes også på kommunes hjemmeside. 

 

Yderligere oplysninger om Landsbypuljen og Landsbyudvalget kan fås ved 

henvendelse til Erhverv og Udvikling, sektionsleder Anders Rask:               

asra@skivekommune.dk eller ved henvendelse til Landsbyudvalgets formand, 

Arne Bisgaard: arbi@skivekommune.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Anders S. Rask 

Sektionsleder 
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